
DNG/POLES/CONS DE POLE/INFO/NOMINATIONS/PSM  (1) par ordre alphabétique 

 - 1 -  (2) par ordre décroissant du nombre de voix obtenues 

 
HOPITAL de CIMIEZ – 4, avenue Reine Victoria – BP 1179 - 06003 Nice Cedex 1 

Tél. : 04.92.03.45.03 ou 11 – Fax : 04.92.03.45.43 – E-mail : dg@chu-nice.fr – Site : www.chu-nice.fr 

 
 

 
 

Centre Hospitalier Universitaire de Nice 
Hôpital Cimiez 

4, avenue Reine Victoria 
BP 1179 

06003 Nice cedex 1 

 
 

C.H.U.N.   POLE MANAGEMENT ET QUALITE CIMIEZ Pages 1/2 

ELECTIONS AUX CONSEILS DE POLE 

THEMATIQUE NOMINATION MAI 2009  

Mots clés : décision DG 

 

Rédaction Mise à jour Vérification Approbation 

    

M LECARDEZ 

34 790 

Date de dernière mise 
à jour : 

Date de vérification : 
Date d’approbation : 

21/04/09 

    

Signature Signature Signature Signature 

 

 
   

Diffusion 

Date : Emetteur : Type : Mode : Cible : 

Mai 2009 DNG 
 restreint 
 général 

 papier 
 email 
 site intranet 

 PÔLES CLINIQUES ET 
MEDICO-TECHNIQUES 
 

Application Validité 

immédiate  permanente 



 

DNG/POLES/CONS DE POLE/INFO/NOMINATIONS/PSM  (1) par ordre alphabétique 

 - 2 -  (2) par ordre décroissant du nombre de voix obtenues 

 
HOPITAL de CIMIEZ – 4, avenue Reine Victoria – BP 1179 - 06003 Nice Cedex 1 

Tél. : 04.92.03.45.03 ou 11 – Fax : 04.92.03.45.43 – E-mail : dg@chu-nice.fr – Site : www.chu-nice.fr 

 
 
 Nice, le 

 
 
 

DECISION 
 
 
 
Vu l'Ordonnance n° 2005 – 406 du 02.05.2005 organisant notamment les établissements 
publics de santé en pôles d'activité, 
 
Vu le Décret n° 2005 – 1656 du 26.12.2005 précisant les attributions des Conseils de Pôles 
ainsi que leur composition, 
 
Vu les procès-verbaux d'opérations de vote et de dépouillement des sections de vote, 
 
Vu les procès verbaux de recollement du Bureau Central, 
 
Vu la proclamation des résultats des élections aux conseils de pôle en date du 22 avril 2009 
 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL 

 

DECIDE 
 
Article 1 : d’arrêter la composition du conseil du pôle des spécialités médicales de l’Archet 1 
ainsi qu’il suit ; 
 
Article 2 : Les membres suppléants peuvent remplacer les membres titulaires ponctuellement  
ou définitivement dans l’ordre décroissant du nombre de voix obtenues. En cas de 
remplacement définitif, le responsable de Pôle transmet une demande écrite au Directeur 
Général qui procédera à la décision modificative de la composition du conseil de pôle. 
 
 
 
 
 
 
 LE DIRECTEUR GENERAL 
 
 
 
 Emmanuel BOUVIER MULLER 
 

Direction Générale 



 

DNG/POLES/CONS DE POLE/INFO/NOMINATIONS/PSM  (1) par ordre alphabétique 

 - 3 -  (2) par ordre décroissant du nombre de voix obtenues 

 
HOPITAL de CIMIEZ – 4, avenue Reine Victoria – BP 1179 - 06003 Nice Cedex 1 

Tél. : 04.92.03.45.03 ou 11 – Fax : 04.92.03.45.43 – E-mail : dg@chu-nice.fr – Site : www.chu-nice.fr 

 

� MEMBRES DE DROIT 

• TRIO DE PÔLE 

DELLAMONICA Pierre, Médecin Responsable du Pôle, Président du Conseil de Pôle 

RASCLE Colette, Responsable Soignant du Pôle 

BELLISSIMO Roselyne, Assistant de Gestion du Pôle 

 
• PRATICIENS RESPONSABLES DES STRCTURES INTERNES DU POLE 

BERNARDIN Gilles - Chef du service de réanimation médicale CR 3190 

BREUIL Véronique - Responsable UF 7501 Rhumatologie HC 

CASSUTO Jill Patrice - Chef du service d'Hématologie Clinique CR 3110 

DURANT Jacques - Responsable UF 7432 Virologie Clinique et Vaccinologie HJ, UF 7436 Vaccinologie/Cs 
du voyageur, UF 7437 Cs Virologie clinique 

EULLER-ZIEGLER Liana - Chef du service de Rhumatologie CR 3170 

FUZIBET Jean-Gabriel - Chef du service de Médecine Interne CR 3100 

GRATECOS Nicole - Responsable UF 7243 SCM Hématologie, UF 7243 GR 

KARSENTI Jean-Michel - Responsable UF 7245 Hématologie Clinique HJ, UF 7248 Cs Hématologie 
clinique, UF 7246 Hématologie/Médecine Interne HJ 

LACOUR Jean-Philippe - Responsable UF 7803 Dermatologie HJ, UF 7805 Cs Dermatologie, UF 7806 
CREBH 

MOUNIER Nicolas - Responsable UF 7241 Onco-Hématologie HC 

ORTONNE Jean Paul - Chef du service de Dermatologie CR 3020 

ROGER Pierre-Marie - Responsable UF 7431 et UF 7434 Infectiologie HC, UF 7435 Cs Infectiologie 

ROSENTHAL Eric - Responsable UF 7222 Médecine Interne HC 3B 

ROUX Christian - Responsable UF 7504 Rhumatologie HJ 

SANDERSON Frédérick - Responsable UF 7223 Aphérèse HJ, UF 7225 Médecine Interne HJ 

TIEULIE Nathalie - Responsable UF 7221 Médecine Interne HC 4A 

 
• CADRES DE SANTE 

BARRAL Danièle - Cadre Dermatologie UF 7801 HC, UF 7802 HS, UF 7803 HJ, UF 7806 CREBH 

BENDRIEM Martine - Cadre UF 7620 Réanimation médicale 

BOTTARIGA Anne-Marie - Cadre Rhumatologie UF 7501 HC, UF 7504 HJ, UF 7505 HS, UF 7515 Cs 

CHANDELIER Chantal - Cadre Rhumatologie UF 7500 HC 5A 

DESCHLER Claudine - Cadre Rhumatologie UF 7500 HC 5A 

ETCHART Marie-Hélène - Cadre UF 7221 Médecine Interne HC 4A, UF 7434 Infectiologie HC 4A 

MARSE Danièle - Cadre UF 7431 Infectiologie HC 4B, UF 7435 Cs Infectiologie 



 

DNG/POLES/CONS DE POLE/INFO/NOMINATIONS/PSM  (1) par ordre alphabétique 

 - 4 -  (2) par ordre décroissant du nombre de voix obtenues 

 
HOPITAL de CIMIEZ – 4, avenue Reine Victoria – BP 1179 - 06003 Nice Cedex 1 

Tél. : 04.92.03.45.03 ou 11 – Fax : 04.92.03.45.43 – E-mail : dg@chu-nice.fr – Site : www.chu-nice.fr 

MASSIERA Jean - Cadre UF 7243 SCM Hématologie, UF 7244 UP 

MECHARD Marie-Christine - Cadre UF 7222 Médecine Interne HC 3B 

OREGGIA Jeanne - Cadre UF 7805 Cs Dermatologie 

PIETRI Isabelle - Cadre Médecine Interne UF 7223 Aphérèse HJ, 7225 HJ, UF 7228 Cs ; Cadre 
Hématologie UF 7245 HJ, UF 7248 Cs ; Cadre UF 7246 Hématologie/Médecine Interne HJ 

TOUVERON Colette - Cadre UF 7241 Onco-Hématologie HC 

 

� MEMBRES ELUS 

•  PERSONNEL MEDICAL  

Praticiens hospitaliers temps plein et temps partiel 

Membres titulaires (1) 

BERNARD Evelyne 

CASTELLA Jean 

DE SALVADOR-GUILLOUET Francine 
 
Aucun suppléant 
 

Chefs de clinique des universités - Assistants des Hôpitaux 

Membre titulaire (1) 

PULCINI Céline 
 
Aucun suppléant 

 
 Praticiens contractuels et praticiens adjoints contractuels 

Membre titulaire (1) 

JEANDEL Pierre-Yves 
 
Aucun suppléant 
 
Praticiens attachés et praticiens attachés associés 

Membres titulaires (1) 

BESSI Christian 

MANTOUX Frédéric 

Membre suppléant (2) 

ACHACHE Bouhadjar 



 

DNG/POLES/CONS DE POLE/INFO/NOMINATIONS/PSM  (1) par ordre alphabétique 

 - 5 -  (2) par ordre décroissant du nombre de voix obtenues 

 
HOPITAL de CIMIEZ – 4, avenue Reine Victoria – BP 1179 - 06003 Nice Cedex 1 

Tél. : 04.92.03.45.03 ou 11 – Fax : 04.92.03.45.43 – E-mail : dg@chu-nice.fr – Site : www.chu-nice.fr 

 

• PERSONNEL NON MEDICAL  

Secrétaires médicales / Personnel informaticien catégorie B 

Membres titulaires (1) 

LICARI Murielle 

RANCUREL Sidonie 

Membre suppléant (2) 

GAMBA Zénia 

Adjoints administratifs hospitaliers 

Membre titulaire (1) 

BRULEY Delphine 

Membre suppléant (2) 

SALVINI Maryline 

 
 Infirmiers 

Membres titulaires (1) 

AMAYENC Fanny 

ARMANDY GARDES Muriel 

BOUBEL Eva 

CAMMISA Marine 

CANGELOSI Joanna 

CUISSOT Christiane 

LIMOGE Catherine 

MAINE France 

MINASI Patricia 

RIVA Laetitia 

VENEZIANO Suzanne 

Membre suppléant (2) 

FOURCADE Josselyne 



 

DNG/POLES/CONS DE POLE/INFO/NOMINATIONS/PSM  (1) par ordre alphabétique 

 - 6 -  (2) par ordre décroissant du nombre de voix obtenues 

 
HOPITAL de CIMIEZ – 4, avenue Reine Victoria – BP 1179 - 06003 Nice Cedex 1 

Tél. : 04.92.03.45.03 ou 11 – Fax : 04.92.03.45.43 – E-mail : dg@chu-nice.fr – Site : www.chu-nice.fr 

 
 

Aides soignants et ASHQ 

Membres titulaires (1) 

BALLOUARD Brigitte 

BERTRAND Séverine 

BEYEL Sandrine 

FUENTES Alain 

HARTMANN Corinne 

IOAN Sylvie 

ROYER Sara 

SERRA Yohanna 

SIGAUT Magali 

TOWARA Guillaume 
 
Aucun suppléant 

 

 
Aucun suppléant 

Psychologues 

Membre titulaire (1) 

ANTONUTTI Catherine 

Membre suppléant (2) 

CARLO Virginie 

Assistants socio-éducatifs 

Membre titulaire (1) 

MARBY Valérie 


